

PROTOKÓŁ
Z XXXII POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO
REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014-2020
z dnia 30 maja 2023 r.

XXXII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (KM RPOWŚ 2014-2020) odbyło się w dniu 30 maja 2023 r. w siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, z inicjatywy **Przewodniczącego Komitetu Monitorującego - Pana Andrzeja Bętkowskiego - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego**. Posiedzenie Komitetu odbyło się w formule hybrydowej, tj. w trybie stacjonarnym oraz w formie wideokonferencji.

W posiedzeniu uczestniczyło łącznie 31 osób, w tym 27 osób stanowili stali Członkowie oraz Zastępcy. Spośród stałych Członków oraz Zastępców - 25 osób posiadało prawo głosu (18 osób na posiedzeniu stacjonarnym oraz 7 osób na wideokonferencji). Natomiast w charakterze Obserwatorów bez prawa do głosowania w obradach stacjonarnych Komitetu Monitorującego – wzięły udział 3 osoby. Ponadto w obradach udział wzięł 1 przedstawiciel Komisji Europejskiej.

Imienna lista wszystkich uczestników spotkania stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja stanu wdrażania *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020*.
4. Omówienie Sprawozdania rocznego z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2022.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania rocznego z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2022.

6. Prezentacja nt. wyników badania ewaluacyjnego, pn.: *Wpływ działań rewitalizacyjnych z perspektywy 2014-2020 na sytuację obszarów zdegradowanych w województwie świętokrzyskim.*
7. Sprawy różne.
8. Podsumowanie posiedzenia.

I. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości

Obrady XXXII posiedzenia Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2014-2020 z upoważnienia Przewodniczącego rozpoczął Pan **Jacek Sulek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju.**

Pan **Dyrektor** powitał wszystkich Członków Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2014-2020, zarówno obecnych na posiedzeniu stacjonarnym, jak i uczestniczących w wideokonferencji, jednocześnie informując, że Pan **Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego** niebawem dołączy na spotkanie.

II. Przyjęcie porządku obrad

W związku z brakiem sprzeciwu wobec zaproponowanego porządku obrad, nastąpiło głosowanie w sprawie jego przyjęcia, w wyniku którego 23 osoby były ZA przyjęciem porządku obrad. Tym samym, porządek obrad został przyjęty przez Członków KM RPOWŚ 2014-2020.

III. Prezentacja stanu wdrażania *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020*

Prezentację na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 przedstawił Pan **Jacek Sulek - Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju.** Na wstępie wskazał, że zakontraktowano 97% środków, płatności wynoszą 78%, co stanowi duży postęp w stosunku do ostatnich miesięcy, zaś certyfikacja utrzymuje się na poziomie 82%. Pan Dyrektor kolejno omówił zagadnienia, dotyczące postępu finansowego programu w zakresie kontraktacji, wniosków o płatność oraz certyfikacji w ramach poszczególnych Osi priorytetowych. Wskazał, iż dotychczas (dane na 31.12.2022 r.), podpisano łącznie 4 557 umów o dofinansowanie w ramach EFRR i EFS, w których wkład UE wyniósł 6,02 mld zł. Z kolei wkład UE we wnioskach o płatność wyniósł 4,83 mld zł, zaś wkład UE certyfikowany do KE 5,12 mld zł. Dyrektor wskazał, że kontraktacja w poszczególnych osiach w ramach EFRR, przedstawia się następująco:

- 89% - Oś 1. Innowacje i nauka,
- 97% - Oś 2. Konkurencyjna gospodarka,
- 97% - Oś 3. Efektywna i zielona energia,

- 97% - Oś 4. Dziedzictwo,
- 99% - Oś 5. Nowoczesna komunikacja,
- 95% - Oś 6. Rozwój miast,
- 99% - Oś 7. Infrastruktura publiczna,
- 82% - Oś 12. REACT-EU.

Inaczej przedstawia się poziom certyfikacji w osiach EFRR, a mianowicie:

- 64% - Oś 1. Innowacje i nauka,
- 87% - Oś 2. Konkurencyjna gospodarka,
- 74% - Oś 3. Efektywna i zielona energia,
- 62% - Oś 4. Dziedzictwo,
- 82% - Oś 5. Nowoczesna komunikacja,
- 95% - Oś 6. Rozwój miast,
- 100% - Oś 7. Infrastruktura publiczna,
- 0% - Oś 12. REACT-EU.

Dyrektor poinformował, iż realizacja zasady N+3 dla roku 2022 jest na wysokim poziomie 146%. Następnie przedstawił dane dotyczące wdrażania Instrumentów Finansowych i kolejno omówił rozkład terytorialny podpisanych umów o dofinansowanie w ujęciu kwotowym oraz w przeliczeniu na *per capita*. Dyrektor wskazał, że województwo świętokrzyskie zajmuje 6 miejsce w Polsce pod względem kontraktacji środków – 95,4%, przy czym różnice pomiędzy poszczególnymi regionami były znikome. Dodał również, że pod względem wartości wniosków o płatność (certyfikacja), region zajmuje 8 pozycję. Na zakończenie Dyrektor przeszedł do omówienia postępu finansowego programu (pozycja RPOWŚ na tle pozostałych RPO) oraz postępu we wdrażaniu RPOWŚ 2014-2020.

W tym miejscu głos zabrała Pani **Katarzyna Kubicka - Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego**, która przedstawiła prezentację na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 (stan wdrażania osi priorytetowych 8, 9, 10 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego). Pani Dyrektor przekazała, że Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przeprowadziły dotychczas 223 nabory, w tym 190 konkursów, 30 naborów pozakonkursowych oraz 3 nabory nadzwyczajne. Kolejno, Pani Dyrektor przedstawiła postępy we wdrażaniu osi priorytetowych 8, 9 oraz 10, których łączna alokacja wynosi 1 mld 459,8 mln zł, kontraktacja (1 284 umowy), przy wkładzie UE 1 mld 460,4 mln zł jest na poziomie 100,04%, zatwierdzone wnioski o płatność przy wkładzie UE 1 mld 644,1 mln zł są na poziomie 95,73%, zaś certyfikacja przy wkładzie UE w wydatkach certyfikowanych na poziomie 1 mld 536,8 mln zł - wynosi 89,48%. Pani Dyrektor omówiła także poziom kontraktacji w podziale na poszczególne osie priorytetowe, gdzie wynosi on odpowiednio:

- oś 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo – 99,74% (710 umów),

- oś 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem – 100,38% (313 umów),
- oś 10. Otwarty rynek pracy – 99,96% (261 umów).

Następnie Pani Kubicka wskazała na prognozę certyfikacji wydatków dla 2023 roku (wnioski o płatność do KE) oraz wartości wskaźników włączonych do ram wykonania w zakresie poszczególnych osi RPOWŚ finansowanych z EFS z procentową wartością celu na 2023 r.

Stan wdrażania projektów w formule Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym (stan na: 30.05.2023 r.) przedstawiła Pani **Anna Komorowska-Olejniczak – Kierownik Biura Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w Urzędzie Miasta Kielce**. Pani Komorowska-Olejniczak omówiła zadania realizowane przez IP ZIT w ramach porozumienia zawartego z IZ w zakresie Osi priorytetowej 6. Rozwój miast. Wskazała, że w ramach przedmiotowej osi zakontraktowane zostały umowy o wartości 370,38 mln zł, co stanowi ogółem 97,81% dostępnej alokacji. Jeśli chodzi o EFS realizowana jest oś 8, 9 i 10 – działania dedykowane ZIT. Do 30.05.2023 r. podpisano 92 umowy w ramach EFS i 55 umów w ramach EFRR. Następnie Pani Kierownik przedstawiła postęp rzeczowy realizacji projektów ZIT (zakontraktowanych) na terenie KOF, stopień wykorzystania alokacji dla projektów ZIT realizowanych na terenie KOF – w ramach EFS i EFRR według wydatków we wnioskach o płatność oraz wybrane wskaźniki postępu rzeczowego dla projektów ZIT, współfinansowane z EFRR i EFS.

W dalszej kolejności Pan **Jacek Sułek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju**, podziękował Pani **Annie Komorowskiej-Olejniczak – Kierownikowi Biura Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w Urzędzie Miasta Kielce** za wygłoszoną prezentację.

IV. Omówienie Sprawozdania rocznego z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2022

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju wskazał, że treści poruszone w przedstawionych prezentacjach są zawartością Sprawozdania rocznego z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2022, które zostało wcześniej przesłane drogą e-mail do członków KM RPOWŚ 2014-2020. W związku z powyższym, Pan Dyrektor otworzył dyskusję, dotyczącą wskazanych materiałów. W tym momencie, Pan **Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego**, który dołączył do posiedzenia, udzielił głosu członkowi Komitetu Monitorującego, tj. Panu Cezaremu Tkaczykowi - Prezydentowi Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej.

Pan **Cezary Tkaczyk** poprosił o wyjaśnienie w zakresie niezrealizowanych/wypowiedzianych umów, pytając jak zostanie rozwiązana sytuacja jeżeli zwrot środków, dot. niniejszych umów nie nastąpi do końca roku kalendarzowego.

W odpowiedzi Pan **Jacek Sulek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju**, wskazał, że jeśli nastąpi rozwiązanie umowy o dofinansowanie, w systemie SL wprowadzona zostanie stosowana informacja. W takim przypadku system automatycznie pokaże, że środki mogą zostać zakontraktowane lub przeniesione na inny projekt. Następnie rozpocznie się procedura zwrotu za pomocą Rejestru Obciążeń na Projekcie. Wtedy system zakomunikuje, że środki z certyfikacji zostały uwolnione. Natomiast, jeśli środki zostały wcześniej wypłacone w postaci zaliczek, rozpocznie się adekwatna procedura egzekucji. Reasumując, środki z rozwiązanych umów z nieprawidłowości, które pojawiają się w systemie, będą mogły zostać zakontraktowane na inne projekty do końca okresu programowania.

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag Pan **Andrzej Bętkowski** przeszedł do kolejnego punktu obrad.

V. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania rocznego z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2022

Pan Andrzej Bętkowski - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawił treść projektu uchwały KM RPOWŚ 2014-2020 w sprawie przyjęcia Sprawozdania z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2022.

Uchwała nr 290/2023 r. Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w sprawie przyjęcia Sprawozdania z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2022,

została przyjęta przy: **24 głosach „za przyjęciem uchwały”**.

VI. Prezentacja nt. wyników badania ewaluacyjnego pn. *Wpływ działań rewitalizacyjnych z perspektywy 2014-2020 na sytuację obszarów zdegradowanych w województwie świętokrzyskim*

Prezentację na temat wyników badania ewaluacyjnego przedstawili: Pan **Adam Rybkowski – Manager Policy & Research** i Pani **Paulina Sęk - Ekspert Zespołu badawczego ECORYS Polska**. Pan Rybkowski podziękował za zaproszenie i możliwość zaprezentowania wyników badania ewaluacyjnego, pn.: „Wpływ działań rewitalizacyjnych z perspektywy 2014-2020 na sytuację obszarów zdegradowanych w województwie świętokrzyskim”. Kontynuując, zaprezentował cel badania oraz zastosowane metody. W dalszej kolejności omówił zakres badania, które obejmowało Działanie 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich.

Oznajmił, iż w ramach tego działania dofinansowano projekty z zakresu przebudowy, adaptacji zdegradowanych budynków, obiektów w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji społecznych, gospodarczych, edukacyjnych, kulturalnych lub rekreacyjnych. Pan Rybkowski podkreślił, że w obecnej perspektywie konieczne jest, aby projekty były powiązane z programami rewitalizacji, a także miały charakter kompleksowy, zintegrowany i komplementarny z inwestycjami w ramach EFS.

Następnie, Pani **Paulina Sęk - Ekspert Zespołu badawczego** przybliżyła zagadnienia, dotyczące programów rewitalizacji i barier podczas ich tworzenia. Wskazała, że zgodnie z wynikami badania, jednostki samorządu terytorialnego miały relatywnie największe trudności z brakiem zainteresowania interesariuszy procesem tworzenia i konsultacji programu, problemami z wyznaczaniem obszaru rewitalizacji, czy zapewnieniem projektów społecznych. Ponadto w badaniu podkreślane były trudności z właściwym doбором i interpretacją wskaźników delimitacyjnych oraz pozyskiwaniem i ujednolicaniem danych do diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Kontynuując, Pani Ekspert przybliżyła tematykę związaną z partycypacją społeczną w ramach tworzonych programów rewitalizacji oraz mechanizmami wdrażania ww. działania. W dalszej kolejności omówione zostały problemy w projektach rewitalizacyjnych. Wśród najbardziej powszechnych czynników negatywnie oddziałujących na projekty wskazano, m.in.: nagły wzrost cen usług i materiałów, w tym trudną dostępność materiałów budowlanych i wykończeniowych, inflację, problem z wyborem podwykonawcy z uwagi na wysokie ceny ofert lub brak podwykonawców na rynku oraz pandemię COVID-19. Jeśli chodzi o kompleksowość w projektach rewitalizacyjnych, zgodnie z wynikami przeprowadzonych badań - 71,4% mieszkańców dostrzega kompleksowy charakter działań rewitalizacyjnych prowadzonych w obszarach rewitalizacji. Pani Paulina Sęk przedstawiła także zagadnienia, dotyczące kompleksowości i synergii działań z innymi projektami, komplementarności projektów unijnych, zasad horyzontalnych w projektach rewitalizacyjnych oraz efektów projektów w podziale na społeczno-gospodarcze, fizyczne i przestrzenne. W dalszej kolejności Pani Ekspert przeszła do omówienia konkretnych przykładów, które zostały poddane badaniu. Wskazała, że zrealizowano trzy studia przypadku, a mianowicie przedsięwzięcia realizowane w Starachowicach, Ostrowcu Świętokrzyskim i Chęcinach. Odnosząc się do tematu rewitalizacji w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027, wśród najważniejszych aspektów wskazała preferowaną formę finansowania inwestycji, tj. dotacje bezzwrotne, tryb konkursowy, jako zalecany sposób wyboru projektów oraz zasadność udzielania wsparcia gminom, jako koordynatorom kompleksowych projektów. Podsumowując, Pani Paulina Sęk przedstawiła rekomendacje, wynikające z przeprowadzonego badania. Wskazała w głównej mierze na poniższe zalecenia:

- zastosowanie preferencji wspierających rewitalizację OSI dla miast średnich, tracących funkcje społeczno-gospodarcze w ramach FEŚ 2021-2027, z uwagi na szczególne potrzeby tych miast;

- stosowanie w ramach kryteriów wyboru projektów określonych dla inwestycji w zakresie celu szczegółowego 5(i) oraz 5(ii), kryterium dopuszczającego, oceniającego komplementarność projektu rewitalizacyjnego z przedsięwzięciem/przedsięwzięciami o charakterze społecznym;
- kontynuacja premiowania w ramach celu szczegółowego 5(i) oraz 5(ii) FES 2021-2027 projektów, które przewidują działania w zakresie wpływu inwestycji na rozwiązywanie problemów w poszczególnych sferach, zdiagnozowanych na obszarze rewitalizacji.

Pan **Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego**, podziękował za omówienie prezentacji w zakresie wyników badania ewaluacyjnego, pytając jednocześnie zebranych o ewentualne pytania do przedstawionego materiału.

W tym miejscu głos zabrał Pan **Jacek Sułek – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju**, odnosząc się do zapisów przedstawionych rekomendacji. Wskazał, m.in. na komplementarność projektu rewitalizacyjnego z przedsięwzięciem o charakterze społecznym, podkreślając, że jest to problematyczne, gdyż trudno uchwycić powiązanie z projektami o charakterze społecznym. Komplementarność należy wykazać, ale na różnych płaszczyznach dotyczących rewitalizacji. Następnie Pan Dyrektor przeszedł do kwestii wsparcia doradczego, zwracając uwagę na projekt skierowany do gmin w całej Polsce, zainicjowany przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, w ramach którego około 60 gmin wzięło udział w cyklach warsztatów, spotkań, a także instruktaży, wyjaśniających, w jaki sposób tworzyć programy rewitalizacji.

Następnie głos zabrał Pan **Tomasz Janusz – Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju**, dodając, że w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej ma miejsce spotkanie, dotyczące kontynuacji projektu, w ramach którego mogą znaleźć się szkolenia, czy też doradztwo dla gmin w zakresie prowadzenia procesów rewitalizacyjnych z uwzględnieniem kwestii partycypacji społecznej.

Odnosząc się do wypowiedzi Pana Janusza, Pan Jacek Sułek, oznajmił, że takie rozwiązanie jest bardziej efektywne, gdyż w każdym województwie podejście do tematu rewitalizacji może się różnić, zatem skuteczniejsza jest koordynacja tych działań na poziomie kraju, w celu ujednoczenia podejścia.

Na zakończenie Pan Tomasz Janusz – Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju, zasygnalizował kwestię dotyczącą uzupełniania o mapy cyfrowe, nadmieniając, że w zasadach oceny i opiniowania projektów programów rewitalizacyjnych, które niedawno zostały przekazane do zatwierdzenia Zarządowi, również znalazł się wymóg dostarczania przez gminy tworzące gminne programy rewitalizacji, map cyfrowych w odpowiednim formacie.

Z uwagi na brak dalszych głosów Pan **Andrzej Bętkowski – Przewodniczący KM**, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

VII. Sprawy różne

W związku z brakiem pytań Pan **Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego** przeszedł do kolejnego punktu obrad, informując iż w związku kończąca się perspektywą finansową 2014-2020, zbliżamy się również do ostatniego posiedzenia KM RPOWŚ na lata 2014-2020 oraz konferencji podsumowującej wdrażanie perspektywy 2014-2020.

VIII. Podsumowanie posiedzenia

Zamykając XXXII posiedzenie Komitetu Monitorującego RPOWŚ na lata 2014-2020, Pan **Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego**, podziękował wszystkim uczestnikom za przybycie i aktywny udział w obradach.

Andrzej Bętkowski

**Przewodniczący
Komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020**

Protokół sporządził:

Sekretariat KM RPOWŚ 2014-2020

Lista uczestników
XXXII Posiedzenia Komitetu Monitorującego RPOWŚ na lata 2014-2020
z dn. 30.05.2023 r. (spotkanie stacjonarne + wideokonferencja)

| Lp. | INSTYTUCJA | IMIĘ I NAZWISKO | PEŁNIONA FUNKCJA | FUNKCJA PEŁNIONA W KOMIETECCIE MONITORUJĄCYM |
|------------|------------------------------------|--------------------------------|---|---|
| 1. | UMWŚ/Instytucja Zarządzająca RPOWŚ | Andrzej Bętkowski | Marszałek Województwa Świętokrzyskiego | Przewodniczący |
| 2. | | Jacek Sulek | Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju | Stały członek |
| 3. | | Tomasz Janusz | Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju | Stały członek |
| 4. | | Katarzyna Kubicka | Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego | Stały zastępca |
| 5. | | Instytucje Pośredniczące RPOWŚ | Anna Komorowska -Olejniczak | Urząd Miasta Kielce - Kierownik Biura Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w Biurze Zarządzania Funduszami Europejskimi |

| | | | | |
|-----|---|------------------------------------|---|----------------------|
| 6. | | Aleksandra Marcinkowska | Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach - Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach | Stały członek |
| 7. | Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego | Robert Jaworski | Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny | Stały zastępca |
| 8. | | Tadeusz Sulek | Wójt Gminy Złota | Stały członek |
| 9. | Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego | Z up. Wioletta Usnarska | Starosta Pińczowski | Stały zastępca |
| 10. | Związek Województw RP | Andrzej Pruś | Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego | Stały członek |
| 11. | Związek Gmin Wiejskich RP | Marian Buras | Burmistrz Gminy Morawica | Stały członek |
| 12. | Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej | Z up. Barbara Jędras | Główny Specjalista w Wydziale RPO ds. Rozwoju Gospodarczego w Departamencie Regionalnych Programów Operacyjnych | Stały członek |
| 13. | | Z up. Małgorzata Złotkowska | Zastępca Dyrektora w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego | Stały członek |
| 14. | Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej | Agnieszka Sztymelska-Opas | Naczelnik Wydziału w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego | Stały członek |
| 15. | | Małgorzata Dahkour | Starszy specjalista w Departamencie | Stały zastępca |

| | | | | |
|-----|--|---------------------------------|--|----------------------|
| | | | Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego | |
| 16. | Ministerstwo Klimatu i Środowiska | Łukasz Krawiecki | Departament Funduszy Europejskich | Stały członek |
| 17. | Ministerstwo Zdrowia | Michał Sułkowski | Główny specjalista w Departamencie Oceny Inwestycji, MZ | Stały członek |
| 18. | Ministerstwo Edukacji i Nauki | Anna Obara | Wizytator w Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty | Stały zastępca |
| 19. | Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania | Anna Jaworska -Dąbrowska | Pełnomocnik Wojewody ds. Równego Traktowania | Stały członek |
| 20. | Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa | Cezary Tkaczyk | Prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej | Stały członek |
| 21. | Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich | Marek Iwański | Prorektor ds. Badań i Współpracy z Podmiotami Zewnętrznymi | Stały zastępca |
| 22. | Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego | Z up. Konrad Wikarjusz | Fundacja <i>PEStka</i> | Stały członek |
| 23. | OPZZ Rady Województwa Świętokrzyskiego | Elżbieta Drogosz | Przewodnicząca OPZZ Rady Województwa Świętokrzyskiego | Stały członek |
| 24. | Zarząd Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych | Andrzej Matysek | Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego FZZ | Stały członek |
| 25. | | Krzysztof Czarnota | Zarząd Wojewódzkiego FZZ | Stały zastępca |
| 26. | Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych <i>Lewiatan</i> | Monika Zawierucha | Przedstawiciel <i>ŚZPP Lewiatan</i> | Stały zastępca |

| | | | | |
|------------|--|---|--|----------------|
| 27. | Business Centre Club Związku Pracodawców | Z up. Patrycja Kosiba-Bartosiewicz | Wiceprezes Zarządu Targi Kielce S.A. | Stały zastępca |
| 28. | Fundacja - Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach | Ryszard Nosowicz | Prezes Zarządu | |
| 29. | Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach | Sławomir Pastuszka | Kierownik w Wydziale Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach | |
| 30. | Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach | Robert Wzorek | Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rozwoju | |
| 31. | Komisja Europejska | Wojciech Włodarczyk | Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO) | |